采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

66

3、日常经营重大合同

无

4、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有闲置资金 5,600 0 0

合计 5,600 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司在不断致力于在行业领域的发展和创新的同时，也一直积极努力地践行企业社会责任。 2020 年公司向昌吉地区

呼图壁县两所小学捐赠了价值 186 万元的信息设备和软件产品。未来，公司将更加积极地履行好社会责任，努力为股东创

造更多回报，为客户提供更高质量的产品和更优质的服务，为员工提供更为广阔的发展空间，积极响应开展社会扶贫项

目，为社会和谐可持续发展贡献力量。

2020 年 2 月，全国各地陆续返岗复工，彼时城市、交通、社区等疫情防控监测尤为重要。公司作为一家以大数据应用

服务为核心产品的高科技企业，主动发挥自身在 5G、视频、大数据等技术优势，时刻在线，积极研发了 3 款围绕疫情防控

的微社区疫情防控助手、疫情核查等级助手、易联无线接入网关疫情防控助手等系列智能应用产品，义务帮助山东、贵

州、新疆、上海等多地疫情防控、复产复工。

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

67

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,465,500 51.13% 3,650,000   -26,466,475 -22,816,475 60,649,025 36.62%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 83,465,500 51.13% 3,650,000   -26,466,475 -22,816,475 60,649,025 36.62%

  其中：境内法人持股 6,460,000 3.96%   -6,460,000 -6,460,000 0

   境内自然人持股 77,005,500 47.17% 3,650,000   -20,006,475 -16,356,475 60,649,025 36.62%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 79,786,000 48.87%   25,168,975 25,168,975 104,954,975 63.38%

 1、人民币普通股 79,786,000 48.87%   25,168,975 25,168,975 104,954,975 63.38%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

69

三、股份总数 163,251,500 100.00% 3,650,000   -1,297,500 2,352,500 165,604,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一、2020 年公司开展了《2020年度股权激励计划》，以 2020年 6 月 1 日为授予日，授予 48名激励对象共计 365 万股限制性股票，该部分限制性股票上市日期为 2020年 6

月 24 日。

二、根据《2018 年限制性股票激励计划（草案）》的规定，因部分因激励对象离职以及公司 2018 年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件未达成，公司对离

职的原激励对象已获授但未解除限售的限制性股票共计 511,500 股进行回购注销，同时对激励计划第二个解除限售期所涉限制性股票 786,000 股进行回购注销。并于 2020年 6 月

2 日办理完成上述回购注销手续。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

一、2020 年度股权激励计划

1、2020 年 2 月 16 日，公司召开第三届董事会第二十三次会议、第三届监事会第十七次会议，审议通过了《关于<新疆熙菱信息技术股份有限公司 2020年限制性股票激励计

划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<新疆熙菱信息技术股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司

2020 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》，公司独立董事对本次激励计划相关议案发表了独立意见。

2、2020 年 2 月 17 日至 2020年 2 月 27 日，公司对授予激励对象的姓名和职务在公司内部网站进行了公示。在公示期内，公司监事会未接到与激励计划拟激励对象有关的任